
Kurzbericht  2023



Die Sparkasse Leipzig blickt auf ein erfolgrei-
ches Geschäftsjahr 2023 zurück. Trotz schwa-
cher konjunktureller Entwicklung und weiterhin 
hoher Kerninflationsrate in Deutschland konnte 
das Finanzinstitut ein sehr gutes Ergebnis 
vorlegen – und so seine starke Position sowohl 
in der Stadt Leipzig als auch den Landkreisen 
Nordsachsen und Leipzig behaupten.

Unser Erfolgsfaktor ist unser regional veranker-
tes Geschäftsmodell. Auf persönliche 
Beratung können unsere Kundin-
nen und Kunden in insgesamt  
65 Finanz- und Beratungs-
Centern in unserem 
Geschäftsgebiet setzen. 
Zusätzlichen Service 
bieten 44 SB-Standorte, 
eine Fahrbare Filiale 
sowie unser digitales 
Multikanal-Angebot.  
Auch im vergangenen Jahr 
konnten wir die Menschen in 
unserem Geschäftsgebiet von 
unseren Finanzdienstleistungen 

und Produkten überzeugen. Die Zahl der 
Girokonten nahm um 11.953 auf 542.452 
Konten zu. Damit sind wir mit großem Abstand 
Marktführer in unserem Geschäftsgebiet.  

Bilanzsumme leicht erhöht
Die Bilanzsumme der Sparkasse Leipzig  
erhöhte sich im Geschäftsjahr 2023 gegenüber 
dem Jahr zuvor leicht um 0,6 Prozent auf 
11.548,9 Mio. Euro. Der Jahresüberschuss 

betrug unter Berücksichtigung des Steuer
aufwandes und nach Dotierung von 

Vorsorgereserven 20,0 Mio. Euro. 
Er lag damit um 3,0 Mio. Euro 

über dem Vorjahreswert. Als 
Bilanzgewinn verblieben  
6,0 Mio. Euro (2022: 3,0 Mio. 
Euro).

Sehr deutlich nahm der 
Zinsüberschuss zu: um  

118,4 Mio. Euro auf 266,6 Mio. 
Euro im Vergleich zum Vorjahr. 

Dies resultiert vor allem aus den 
deutlich höheren Zinserträgen bei den 

Gut gewirtschaftet
Eigenanlagen und im Kundenkreditgeschäft 
aufgrund der gestiegenen Geld- und Kapital-
marktzinsen. 

Den Provisionsüberschuss konnte die Sparkasse 
Leipzig auf 96,1 Mio. Euro steigern (2022: 
92,9 Mio. Euro). Der Personalaufwand kletterte 
vor allem wegen Tarifanpassungen auf 95,9 Mio. 
Euro (plus 5,0 Prozent), der Sachaufwand wuchs 
auf 58,5 Mio. Euro an (plus 5,2 Prozent). Ein 
maßgebliches Wachstum gab es beim Betriebs
ergebnis vor Bewertung. Es fiel, insbesondere 
infolge des gestiegenen Zinsüberschusses, mit 
214,0 Mio. Euro um 115,5 Mio. Euro höher aus 
als im Vorjahr. 

Kundenforderungen leicht gestiegen 
Auch 2023 haben zahlreiche Kundinnen und 
Kunden auf Kreditangebote der Sparkasse 
Leipzig gesetzt, um ihre privaten oder gewerbli-
chen Vorhaben zu finanzieren. Zum Geschäfts-
jahresende erreichten die Kundenforderungen 
einen Wert von insgesamt 5.642,0 Mio. Euro. 
Das entspricht einem leichten Zuwachs von  
0,6 Mio. Euro gegenüber dem Vorjahr. 

Der Vorstand der Sparkasse Leipzig: Andreas Nüdling, Dr. Harald Langenfeld und Olaf Klose (v. l. n. r. ) Ausbildungsstart für 34 junge Leute 

Neue Kredite haben wir mit einem Volumen von 
1.132,2 Mio. Euro ausgereicht (2022: 1.305,7 Mio. 
Euro). Korrespondierend mit einem bundeswei-
ten Trend ging hier die Nachfrage aufgrund der 
schwachen konjunkturellen Entwicklung, der 
weiter hohen Baukosten und der gestiegenen 
Finanzierungszinsen zurück. Den Schwerpunkt 
bildete nach wie vor die Kreditvergabe an 
Unternehmen und Selbstständige. Mit 657,8 Mio. 
Euro entfiel auf sie ein Anteil von 58,1 Prozent am 
gesamten Kreditneugeschäft.

Wertpapiergeschäft stärker nachgefragt
Die Kundinnen und Kunden der Sparkasse 
Leipzig fokussierten sich 2023 auf das Wert
papiergeschäft. Das zeigt sich darin, dass  
der Absatz von Wertpapierprodukten mit 
768,0 Mio. Euro den Vorjahreswert insgesamt  
um 19,1 Prozent übertraf. In Summe wuchs der 
Kunden-Wertpapierbestand auf 3.047,5 Mio. 
Euro an (2022: 2.929,6 Mio. Euro). 

Im Geschäft mit Lebens- und Rentenversicherun-
gen sank die Beitragssumme um 14,9 Prozent 
auf 149,7 Mio. Euro. Ebenfalls reduziert hat sich 

11.549   
Mio. Euro

Bilanzsumme



das Vertragsvolumen im Bauspargeschäft. Nach 
181,6 Mio. Euro im Jahr zuvor standen Ende 
2023 135,7 Mio. Euro zu Buche. 

Die Kundeneinlagen 
beliefen sich im 
abgelaufenen 
Geschäftsjahr auf 
10.163,5 Mio. Euro. 
Das entspricht 
einem leichten 
Rückgang um  
0,5 Prozent. In die- 
sem Geschäftsfeld 
bewirkten die Leitzins
anpassungen der EZB 
einen verschärften Wettbe-
werb unter den Kreditinstituten. 
Auf Produktebene setzte sich der Trend der 
letzten Jahre, in vergleichsweise kurze Laufzei-
ten anzulegen, nicht weiter fort. Mit dem 
verstärkten Absatz von Sparkassenbriefen hat 
eine Umschichtung der Kundeneinlagen in 
festverzinsliche Anlagealternativen begonnen.  

Baumpflanzaktion im Stadtwald von Belgern-Schildau im November 2023

Wir für die Region 
Die Sparkasse Leipzig ist mehr als ein Finanz-
dienstleister. Seit jeher unterstützen wir 

engagiert das Leben in den Städten  
und Gemeinden in vielen gesellschaft-

lichen Bereichen. Dabei zu helfen, 
das Ehrenamt zu fördern, gemein
nützigen Initiativen unter die 
Arme zu greifen, die sich für ein 
gutes Miteinander stark 
machen, und daran mitzuwir-
ken, unsere Region dauerhaft 
lebens- und liebenswert zu 

gestalten – das ist für uns 
Verpflichtung und Freude zugleich. 

Zusammengenommen flossen im 
vergangenen Jahr 2,9 Mio. Euro in mehr als 

500 vor allem gemeinwohlorientierte Einzel-
maßnahmen von Projekten, Vereinen, Einrich-
tungen und Institutionen. Über unsere Crowd-
funding-Plattform „99 Funken“ nutzten wieder 
etliche Vereine und Initiativen die Chance, ihre 
Projekte vorzustellen und für deren Umsetzung 

Sparkasse Leipzig in Zahlen

1.419 
Menschen arbeiten bei der  
Sparkasse Leipzig, davon 

Auszubildende und 
Studierende  
der Berufsakademie.

89

Stand: 31. Dezember 2023

Gelder zu sammeln. Im vergangenen 
Jahr haben wir mit „99 Funken“ und 
der Kraft der Gemeinschaft die 
Marke von 500.000 Euro über-
schritten und damit seit dem 
Start der Plattform Mitte 
2021 mehr als 70 Vorhaben 
erfolgreich finanziert.  
Um die Attraktivität und 
Lebensqualität in unserem 
Geschäftsgebiet nachhaltig 
zu sichern, sind unsere 
Kolleginnen und Kollegen auch 
persönlich aktiv – etwa bei gezielten 
Baumpflanzaktionen wie im November 
2023 in einem Waldgebiet in Nordsachsen. 

Mit Zuversicht in die Zukunft 
Für das Jahr 2024 hat sich die Sparkasse Leipzig 
viel vorgenommen. Im Mittelpunkt stehen dabei 
die Menschen und Unternehmen in unserer 
Region. Wir wollen in der Fläche präsent bleiben 
und gleichzeitig mit einem verstärkten digitalen 
Auftritt punkten. Als Partnerin des Mittelstandes 

bedienen wir die Anforderungen  
der ansässigen Firmen und 

begleiten sie zuverlässig auch 
in schwierigem Fahrwasser. 

Ein besonderes Augen-
merk legen wir darüber 
hinaus auf ökonomische, 
ökologische und soziale 
Nachhaltigkeit. Unser 
Ziel ist ein klimaneutraler 

Geschäftsbetrieb bis zum 
Jahr 2035.

Demografischer und digitaler 
Wandel, sich verändernde Kunden-

interessen, die konjunkturellen Rahmen
bedingungen sowie steigende regulatorische 
Anforderungen bleiben die wesentlichen Heraus
forderungen, denen wir uns in diesem und den 
kommenden Jahren stellen. Die Ergebnisse der 
vergangenen Geschäftsjahre, verbunden mit 
unserer klaren strategischen Ausrichtung, lassen 
uns optimistisch in die Zukunft und auf die 
Bewältigung der kommenden Aufgaben blicken. 

300.000
Rund

Kundinnen und Kunden 
nutzen Online-Banking für 
ihre Bankgeschäfte.

Kundinnen und Kunden  
vertrauen auf die  
App Sparkasse. 

Fast

151.000 

2,9 
Mio. Euro
für über 500 gemein-
nützige Projekte und 

Institutionen

Besuche pro Jahr

Internet-Filiale: 

22,8 Mio. 

Bäume wollen wir bis 2026 in 
unserer Region pflanzen.

20.000

Girokonten sind wir Marktführer 
in unserem Geschäftsgebiet.

Mit über

542.000 

65 Finanz- und  
Beratungs-Center,

44 SB-Center und

1 Fahrbare Filiale garantieren eine besondere 
Flächenpräsenz und Kundennähe.

Neue Kredite in 
Höhe von

ausgereicht 

1.132,2    
Mio. Euro



Jahresbilanz 2023 (in TEUR, Eckdaten in gekürzter Fassung)

Gewinn- und Verlustrechnung (Betriebsvergleich)
Zinsüberschuss
Provisionsüberschuss
Sonstiger ordentlicher Ertrag
Bruttoertrag
Personalaufwand
Sachaufwand
Sonstiger ordentlicher Aufwand
Gesamtaufwand
Betriebsergebnis vor Bewertung
Bewertungsergebnis
Betriebsergebnis nach Bewertung vor  
Veränderung der Vorsorgereserven
Veränderung der Vorsorgereserven
Betriebsergebnis nach Bewertung
Neutrales Ergebnis
Ergebnis vor Steuern
Steueraufwand
Jahresüberschuss
Einstellung in die Sicherheitsrücklage
Bilanzgewinn

Impressum
Herausgeber: Sparkasse Leipzig, Anstalt des öffentlichen Rechts

Humboldtstraße 25, 04105 Leipzig

Redaktion: Vorstand, Kommunikation / Öffentlichkeitsarbeit,

Unternehmenssteuerung

Fotos: Titelbilder: Adobe Stock; Foto Ausbildungsstart: Sparkasse Leipzig, 

Foto Vorstand: Claudia Masur; Foto Baumpflanzaktion: Sparkasse Leipzig

Layout und Satz: Heimrich & Hannot GmbH

Stand: März 2024

www.sparkasse-leipzig.de

 
266.629

96.148
11.922

374.698
-95.852
-58.452

-6.403
-160.707
213.991
-37.103

 
176.888
-80.100
96.788

-16.653
80.136

-60.088
20.048
17.048

6.000

2023 2022 
148.179

92.924
10.403

251.506
-91.261
-55.548

-6.240
-153.049

98.457
-26.207

 
72.250

-25.900
46.350
-1.685
44.665

-27.647
17.019
14.019

3.000

Aktiva
Barreserve
Forderungen an Kreditinstitute
Forderungen an Kunden
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere
Beteiligungen
Anteile an verbundenen Unternehmen
Treuhandvermögen
Immaterielle Anlagewerte
Sachanlagen
Sonstige Vermögensgegenstände
Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme

Passiva
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden 
	 davon Spareinlagen 
	             befristete Einlagen 
	             Sichteinlagen
Treuhandverbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten
Rückstellungen
Nachrangige Verbindlichkeiten
Fonds für allgemeine Bankrisiken
Sicherheitsrücklage
Bilanzgewinn
Bilanzsumme

 
307.753

10.163.494
2.549.652

241.697
7.372.145

45.932
4.799
1.257

139.134
0

447.700
432.839

6.000
11.548.908

 
170.191

2.426.543
5.641.996
2.725.946

421.068
24.356
10.188
45.932

128
73.102

8.471
987

11.548.908

 
159.732

2.755.492
5.641.413
2.367.572

387.362
25.064

9.477
52.930

128
76.190

7.165
1.311

11.483.836

31.12.2023 31.12.2022

31.12.2023 31.12.2022 
319.238

10.217.402
2.915.782

25.749
7.275.871

52.930
3.618
1.106

103.059
91

367.600
415.792

3.000
11.483.836


