





Kurzbericht 2023



Ausbildungsstart für 34 junge Leute

Der Vorstand der Sparkasse Leipzig: Andreas Nüdling, Dr. Harald Langenfeld und Olaf Klose (v. l. n. r.)

Gut gewirtschaftet

Die Sparkasse Leipzig blickt auf ein erfolgreiches Geschäftsjahr 2023 zurück. Trotz schwacher konjunktureller Entwicklung und weiterhin hoher Kerninflationsrate in Deutschland konnte das Finanzinstitut ein sehr gutes Ergebnis vorlegen – und so seine starke Position sowohl in der Stadt Leipzig als auch den Landkreisen Nordsachsen und Leipzig behaupten.

Unser Erfolgsfaktor ist unser regional verankertes Geschäftsmodell. Auf persönliche Beratung können unsere Kundinnen und Kunden in insgesamt 65 Finanz- und Beratungs-Centern in unserem Geschäftsgebiet setzen. Zusätzlichen Service bieten 44 SB-Standorte. eine Fahrbare Filiale sowie unser digitales Multikanal-Angebot. Auch im vergangenen Jahr konnten wir die Menschen in unserem Geschäftsgebiet von

unseren Finanzdienstleistungen

und Produkten überzeugen. Die Zahl der Girokonten nahm um 11.953 auf 542.452 Konten zu. Damit sind wir mit großem Abstand Marktführer in unserem Geschäftsgebiet.

Bilanzsumme leicht erhöht

11.549

Mio. Euro

Bilanzsumme

Die Bilanzsumme der Sparkasse Leipzig erhöhte sich im Geschäftsjahr 2023 gegenüber dem Jahr zuvor leicht um 0.6 Prozent auf 11.548.9 Mio. Euro. Der Jahresüberschuss betrug unter Berücksichtigung des Steueraufwandes und nach Dotierung von

Vorsorgereserven 20,0 Mio. Euro.

Er lag damit um 3,0 Mio. Euro über dem Voriahreswert. Als Bilanzgewinn verblieben 6,0 Mio. Euro (2022: 3,0 Mio. Euro).

Sehr deutlich nahm der Zinsüberschuss zu: um 118,4 Mio. Euro auf 266,6 Mio. Euro im Vergleich zum Vorjahr. Dies resultiert vor allem aus den deutlich höheren Zinserträgen bei den Eigenanlagen und im Kundenkreditgeschäft aufgrund der gestiegenen Geld- und Kapitalmarktzinsen.

Den Provisionsüberschuss konnte die Sparkasse Leipzig auf 96,1 Mio. Euro steigern (2022: 92.9 Mio. Euro). Der Personalaufwand kletterte vor allem wegen Tarifanpassungen auf 95,9 Mio. Euro (plus 5.0 Prozent), der Sachaufwand wuchs auf 58,5 Mio. Euro an (plus 5,2 Prozent). Ein maßgebliches Wachstum gab es beim Betriebsergebnis vor Bewertung. Es fiel, insbesondere infolge des gestiegenen Zinsüberschusses, mit 214.0 Mio. Euro um 115.5 Mio. Euro höher aus als im Vorjahr.

Kundenforderungen leicht gestiegen

Auch 2023 haben zahlreiche Kundinnen und Kunden auf Kreditangebote der Sparkasse Leipzig gesetzt, um ihre privaten oder gewerblichen Vorhaben zu finanzieren. Zum Geschäftsjahresende erreichten die Kundenforderungen einen Wert von insgesamt 5.642,0 Mio. Euro. Das entspricht einem leichten Zuwachs von 0,6 Mio. Euro gegenüber dem Vorjahr.

Neue Kredite haben wir mit einem Volumen von 1.132,2 Mio. Euro ausgereicht (2022: 1.305,7 Mio. Euro). Korrespondierend mit einem bundesweiten Trend ging hier die Nachfrage aufgrund der schwachen konjunkturellen Entwicklung, der weiter hohen Baukosten und der gestiegenen Finanzierungszinsen zurück. Den Schwerpunkt bildete nach wie vor die Kreditvergabe an Unternehmen und Selbstständige. Mit 657.8 Mio. Euro entfiel auf sie ein Anteil von 58.1 Prozent am gesamten Kreditneugeschäft.

Wertpapiergeschäft stärker nachgefragt

Die Kundinnen und Kunden der Sparkasse Leipzig fokussierten sich 2023 auf das Wertpapiergeschäft. Das zeigt sich darin, dass der Absatz von Wertpapierprodukten mit 768,0 Mio. Euro den Vorjahreswert insgesamt um 19.1 Prozent übertraf. In Summe wuchs der Kunden-Wertpapierbestand auf 3.047,5 Mio. Euro an (2022: 2.929.6 Mio. Euro).

Im Geschäft mit Lebens- und Rentenversicherungen sank die Beitragssumme um 14,9 Prozent auf 149,7 Mio. Euro. Ebenfalls reduziert hat sich



Neue Kredite in

Höhe von

1.132,2 Mio. Euro

ausgereicht

Sparkasse Leipzig in Zahlen

Stand: 31. Dezember 2023



300,000

nutzen Online-Banking für ihre Bankgeschäfte.

51.000

Kundinnen und Kunden vertrauen auf die

App Sparkasse.

542.000 Girokonten sind wir Marktführer in unserem Geschäftsgebiet.

Finanz- und
Beratungs-Center,

Sparkasse Leipzig, davon

Studierende der Berufsakademie

20.000

unserer Region pflanzen.



Baumpflanzaktion im Stadtwald von Belgern-Schildau im November 2023

das Vertragsvolumen im Bauspargeschäft. Nach 181,6 Mio. Euro im Jahr zuvor standen Ende 2023 135.7 Mio. Furo zu Buche.

Die Kundeneinlagen beliefen sich im abgelaufenen Geschäftsjahr auf 10.163.5 Mio. Euro. Das entspricht einem leichten Rückgang um 0,5 Prozent. In diesem Geschäftsfeld bewirkten die Leitzinsanpassungen der EZB einen verschärften Wettbewerb unter den Kreditinstituten.

Auf Produktebene setzte sich der Trend der letzten Jahre, in vergleichsweise kurze Laufzeiten anzulegen, nicht weiter fort. Mit dem verstärkten Absatz von Sparkassenbriefen hat eine Umschichtung der Kundeneinlagen in festverzinsliche Anlagealternativen begonnen.

Wir für die Region

Die Sparkasse Leipzig ist mehr als ein Finanzdienstleister. Seit jeher unterstützen wir

engagiert das Leben in den Städten und Gemeinden in vielen gesellschaft-

> lichen Bereichen. Dabei zu helfen. das Ehrenamt zu fördern, gemeinnützigen Initiativen unter die Arme zu greifen, die sich für ein gutes Miteinander stark machen, und daran mitzuwirken, unsere Region dauerhaft lebens- und liebenswert zu gestalten – das ist für uns Verpflichtung und Freude zugleich.

Zusammengenommen flossen im vergangenen Jahr 2,9 Mio. Euro in mehr als 500 vor allem gemeinwohlorientierte Einzelmaßnahmen von Projekten, Vereinen, Einrichtungen und Institutionen. Über unsere Crowdfunding-Plattform "99 Funken" nutzten wieder etliche Vereine und Initiativen die Chance, ihre Projekte vorzustellen und für deren Umsetzung

Gelder zu sammeln. Im vergangenen Jahr haben wir mit "99 Funken" und der Kraft der Gemeinschaft die Marke von 500.000 Euro überschritten und damit seit dem Start der Plattform Mitte 2021 mehr als 70 Vorhaben erfolgreich finanziert. Um die Attraktivität und Lebensqualität in unserem Geschäftsgebiet nachhaltig zu sichern, sind unsere Kolleginnen und Kollegen auch persönlich aktiv – etwa bei gezielten Baumpflanzaktionen wie im November 2023 in einem Waldgebiet in Nordsachsen.

Mit Zuversicht in die Zukunft

Für das Jahr 2024 hat sich die Sparkasse Leipzig viel vorgenommen. Im Mittelpunkt stehen dabei die Menschen und Unternehmen in unserer Region. Wir wollen in der Fläche präsent bleiben und gleichzeitig mit einem verstärkten digitalen Auftritt punkten. Als Partnerin des Mittelstandes

bedienen wir die Anforderungen der ansässigen Firmen und begleiten sie zuverlässig auch

> in schwierigem Fahrwasser. Ein besonderes Augenmerk legen wir darüber hinaus auf ökonomische, ökologische und soziale Nachhaltigkeit. Unser Ziel ist ein klimaneutraler Geschäftsbetrieb bis zum

Demografischer und digitaler Wandel, sich verändernde Kunden-

Jahr 2035.

interessen, die konjunkturellen Rahmenbedingungen sowie steigende regulatorische Anforderungen bleiben die wesentlichen Herausforderungen, denen wir uns in diesem und den kommenden Jahren stellen. Die Ergebnisse der vergangenen Geschäftsjahre, verbunden mit unserer klaren strategischen Ausrichtung, lassen uns optimistisch in die Zukunft und auf die Bewältigung der kommenden Aufgaben blicken.

2,9 Mio. Euro

Fahrbare Filiale garantieren eine besondere Flächenpräsenz und Kundennähe.

> für über 500 gemeinnützige Projekte und Institutionen

Jahresbilanz 2023

(in TEUR, Eckdaten in gekürzter Fassung)

Aktiva	31.12.2023	31.12.2022
Barreserve	170.191	159.732
Forderungen an Kreditinstitute	2.426.543	2.755.492
Forderungen an Kunden	5.641.996	5.641.413
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	2.725.946	2.367.572
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	421.068	387.362
Beteiligungen	24.356	25.064
Anteile an verbundenen Unternehmen	10.188	9.477
Treuhandvermögen	45.932	52.930
Immaterielle Anlagewerte	128	128
Sachanlagen	73.102	76.190
Sonstige Vermögensgegenstände	8.471	7.165
Rechnungsabgrenzungsposten	987	1.311
Bilanzsumme	11.548.908	11.483.836

Gewinn- und Verlustrechnung (Betriebsvergleich)	2023	2022
Zinsüberschuss	266.629	148.179
Provisionsüberschuss	96.148	92.924
Sonstiger ordentlicher Ertrag	11.922	10.403
Bruttoertrag	374.698	251.506
Personalaufwand	-95.852	-91.261
Sachaufwand	-58.452	-55.548
Sonstiger ordentlicher Aufwand	-6.403	-6.240
Gesamtaufwand	-160.707	-153.049
Betriebsergebnis vor Bewertung	213.991	98.457
Bewertungsergebnis	-37.103	-26.207
Betriebsergebnis nach Bewertung vor		
Veränderung der Vorsorgereserven	176.888	72.250
Veränderung der Vorsorgereserven	-80.100	-25.900
Betriebsergebnis nach Bewertung	96.788	46.350
Neutrales Ergebnis	-16.653	-1.685
Ergebnis vor Steuern	80.136	44.665
Steueraufwand	-60.088	-27.647
Jahresüberschuss	20.048	17.019
Einstellung in die Sicherheitsrücklage	17.048	14.019
Bilanzgewinn	6.000	3.000

Passiva	31.12.2023	31.12.2022
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	307.753	319.238
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	10.163.494	10.217.402
davon Spareinlagen	2.549.652	2.915.782
befristete Einlagen	241.697	25.749
Sichteinlagen	7.372.145	7.275.871
Treuhandverbindlichkeiten	45.932	52.930
Sonstige Verbindlichkeiten	4.799	3.618
Rechnungsabgrenzungsposten	1.257	1.106
Rückstellungen	139.134	103.059
Nachrangige Verbindlichkeiten	0	91
Fonds für allgemeine Bankrisiken	447.700	367.600
Sicherheitsrücklage	432.839	415.792
Bilanzgewinn	6.000	3.000
Bilanzsumme	11.548.908	11.483.836

mpressum

Herausgeber: Sparkasse Leipzig, Anstalt des öffentlichen Rechts

Humboldtstraße 25, 04105 Leipzig

Redaktion: Vorstand, Kommunikation / Öffentlichkeitsarbeit,

Unternehmenssteuerung

Fotos: Titelbilder: Adobe Stock; Foto Ausbildungsstart: Sparkasse Leipzig, Foto Vorstand: Claudia Masur; Foto Baumpflanzaktion: Sparkasse Leipzig

Layout und Satz: Heimrich & Hannot GmbH

Stand: März 2024 www.sparkasse-leipzig.de

